UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HOÁ

Số         /UBND-VHTT

V/v tổ chức mở lớp phong trào tập

luyện võ thuật cổ truyền Việt Nam

trên địa bàn thành phố Thanh Hoá

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        TP. Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố;

- Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

- UBND các phường, xã;

- Liên đoàn võ thuật tỉnh Thanh Hoá.

UBND thành phố Thanh Hoá nhận được Công văn số 12/CV-LĐVTTH

ngày 08/10/2024 của Liên đoàn võ thuật Thanh Hoá về việc tổ chức mở lớp phong

trào tập luyện võ thuật cổ truyền Việt Nam trên địa bàn thành phố Thanh Hoá, căn

cứ các quy định hiện hành và chức năng, nhiệm vụ được giao, UBND thành phố

Thanh Hoá có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương để Liên đoàn võ thuật Thanh Hoá tổ chức mở

lớp phong trào tập luyện võ thuật cổ truyền Việt Nam trên địa bàn thành phố

Thanh Hoá(có kế hoạch kèm theo).

 2. Liên đoàn võ thuật Thanh Hoá

Chủ trì phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố; Trung tâm Văn

hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch; UBND các phường, xã và các đơn vị có liên

quan để xây dựng kế hoạch đảm bảo các điều kiện tổ chức mở lớp phong trào tập

luyện võ thuật cổ truyền Việt Nam.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Phối hợp với Liên doàn võ thuật Thanh Hoá triển khai kế hoạch tổ chức

mở lớp tập luyện ngoại khoá môn võ cổ truyền Việt Nam đến các trường Tiểu

học, THCS trên địa bàn thành phố.

4. Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch

Phối hợp với Liên đoàn võ thuật Thanh Hoá tổ chức tuyển chọn và đào tạo

võ sinh năng khiếu môn võ Cổ truyền Việt Nam để tham gia các giải thi đấu võ

thuật cấp tỉnh đạt hiệu quả.

5. UBND các phường, xã

- Thông báo kế hoạch mở lớp đến các trường Tiểu học, THCS, các tổ dân

phố trên địa bàn để tổ chức thực hiện và thông báo rộng rãi cho học sinh, thanh

thiếu niên trong địa phương được biết, căn cứ nhu cầu và điều kiện thực tế để tham

gia tập luyện trên tinh thần tự nguyện của phụ huynh và học sinh.

- Tạo điều kiện địa điểm sân tập, đảm bảo an ninh trật tự, y tế và vệ sinh

môi trường.

Hằng quý, năm Liên đoàn võ thuật Thanh Hoá báo cáo kết quả về UBND

thành phố (qua phòng Văn hoá và Thông tin) theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Sở VH,TT&DL Thanh Hóa (b/c);

- Chủ tịch UBND thành phố (b/c);

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Hùng

	3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

		2024-10-10T14:11:22+0700

		2024-10-10T14:18:41+0700

		2024-10-10T14:18:42+0700

		2024-10-10T15:55:49+0700